МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   30.08.2022    г. Краснодар №  1453

О присвоении спортивного разряда
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля
2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам
спорта:

№

п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5

Синхронное плавание

1.  Амерова Динара
Альбертовна

г-к. Анапа, МАУ ДО
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием
МО

Иванова А.С.,
Гребнев И.П.

2.  Данилова София
Михайловна

-«- -«- Мелеко М.В.,
Страчук О.В.

3.  Консул Виолетта
Андреевна

-«- -«- -«-

4.  Кузюр Мария
Алексеевна

-«- -«- -«-

5.  Мишустина Варвара
Александровна

-«- -«- -«-

6.  Пак Эвелина
Андреевна

-«- -«- Иванова А.С.,
Гребнев И.П.

7.  Пименова Елизавета
Антоновна

-«- -«- Мелеко М.В.,
Страчук О.В.

8.  Понайотова Анна
Константиновна

-«- -«- -«-

9.  Селезнева Алиса
Михайловна

-«- -«- Иванова А.С.,
Гребнев И.П.

10.  Скребец София
Олеговна

-«- -«- -«-

11.  Соколова Мария
Владимировна

-«- -«- Мелеко М.В.,
Страчук О.В.

12.  Близнюк Агата
Ивановна

г. Краснодар, МБУ
МОГК «СШ № 2»

ОУ ФК и С МО Карнаухова К.А.,
Петросян Н.С.

 2

1 2 3 4 5

13.  Гаспарян Аделина
Левоновна

-«- -«- -«-

14.  Зубова Ангелина
Ивановна

-«- -«- -«-

15.  Лысенко Мария
Евгеньевна

-«- -«- -«-

16.  Малышева Арина
Евгеньевна

-«- -«- -«-

17.  Половинко София
Евгеньевна

-«- -«- -«-

18.  Сушкова Мария
Сергеевна

-«- -«- -«-

19.  Терехова Анна
Романовна

-«- -«- -«-

20.  Фисак Вероника
Владиславовна

-«- -«- Карнаухова К.А.

21.  Шибаева Ярослава
Евгеньевна

-«- -«- Карнаухова К.А.,
Петросян Н.С.

Теннис

22.  Новиков Кирилл
Владиславович

г. Краснодар, МБУ
«СШ № 7» МОГК

ОУ ФК и С МО Авдонин Д.В.

Художественная гимнастика

23.  Анохина Дарья
Сергеевна

Темрюкский район,
МБУ ДО ДЮСШ

ОУ образованием
МО

Чайка В.В.

2. Отделу развития спорта высших достижений министерства
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра В.С. Никитин

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   19.01.2023    г. Краснодар №  68

О присвоении спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г.
№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам
спорта:

№

п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5

Бобслей

1.  Кислица Алексей
Владимирович

г-к Сочи, ГБУ КК
«РЦСП по ЗВС»

Министерство
ФК и С КК

Гаспарян Е.П.

Кикбоксинг

2.  Величко Давид
Александрович

г-к Анапа, МБУ ДО
ДЮСШ №3

ОУ образованием
МО

Мамонтов В.А.

3.  Зиринов Давид
Сергеевич

-«- -«- -«-

Киокусинкай

4.  Варламов Артём
Игоревич

г. Краснодар,
Федерация

ОУ ФК и С МО Солодков В.Н.

5.  Шарин Александр
Александрович

Динской район,
Федерация

-«- Савчук А.И.

Прыжки на батуте

6.  Тюляндин Валерий
Александрович

г. Краснодар, МБОУ
ДО СДЮСШ №1

ОУ образованием
МО

Орба Е.В.

Пулевая стрельба

7.  Багаев Богдан
Дмитриевич

г. Краснодар, ГБУ
КК «СШОР по СВС»

Министерство
ФК и С КК

Попова Е.А.

8.  Мохирева Елизавета
Алексеевна

-«- -«- Мираков О.С.

9.  Спирин Артем
Геннадьевич

-«- -«- -«-

10.  Либерт Стефан
Олегович

Абинский район,
ГБУ КК «СШОР по
СВС»

-«- Либерт О.Б.

 2

1 2 3 4 5

Санный спорт

11.  Шалагинов Никита
Сергеевич

г-к Сочи, ГБУ КК
«РЦСП по ЗВС»

Министерство
ФК и С КК

Ермолаев М.И.

Спортивная гимнастика

12.  Егоров Матвей
Андреевич

г. Краснодар, ГБУ
КК «СШОР
им. Г.К.Казаджиева»

Министерство
ФК и С КК

Максимов В.А.,
Егоров А.Ю.

Тяжелая атлетика

13.  Язичян Маргарита
Владиславовна

Туапсинский район,
МБУ СШОР №5

ОУ ФК и С МО Кармрян Г.А.

Ушу

14.  Волков Глеб Юрьевич Лабинский район,
МБУ «Спортивная
школа единоборств»

ОУ ФК и С МО Асатрян Г.Т.

15.  Самойлов Святослав
Николаевич

-«- -«- -«-

Фигурное катание на коньках

16.  Исраелян Эдуард
Эдгарович

г. Краснодар,
ГБУ КК «СШ по
фигурному катанию
на коньках и
хоккею»

Министерство
ФК и С КК

Прохорова И.И.

17.  Яценко Полина
Игоревна

-«- -«- -«-

Художественная гимнастика

18.  Воробьева Маргарита
Викторовна

г. Краснодар,
ГБУ КК «СШОР по
художественной
гимнастике»

Министерство
ФК и С КК

Семинякина
М.В., Ногина
Ю.С.

19.  Кишнева Варвара
Дмитриевна

Темрюкский район,
МБУ ДО ДЮСШ

ОУ образованием
МО

Чайка В.В.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5

Спортивное ориентирование

1.  Цветков Артём
Вадимович

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Самостоятельно

Танцевальный спорт

2.  Бородкина Анастасия
Олеговна

г. Краснодар,
ТСК «Стиль»

ОУ ФК и С МО Бабаджанов А.Н.

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

 3

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   26.07.2023    г. Краснодар №  1177

О присвоении спортивного разряда
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам
спорта:

№

п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5

Бокс

1.  Барцикян Ашот
Аликович

г-к Сочи, МБУ ДО
СШОР №3

ОУ ФК и С МО Депелян Е.В.

Легкая атлетика

2.  Гришина Злата
Юрьевна

г. Краснодар, ГБУ
ДО КК «СШОР по
легкой атлетике»

Министерство ФК
и С КК

Шемякина Г.В.

3.  Мазурик Инесса
Максимовна

-«- -«- Обушный Д.А.

4.  Слисева Екатерина
Александровна

-«- -«- -«-

5.  Симонова Алена
Олеговна

г. Краснодар, МБОУ
ДО СШ №2

ОУ образованием
МО

Романов А.В.

6.  Скидан Дарья
Александровна

-«- -«- Готовский Ю.В.

7.  Спиридонов Иван
Игоревич

-«- -«- Романов А.В.

8.  Вечеря Андрей
Николаевич

Крымский район,
МБУ ДО СШ
«Урожай»

ОУ ФК и С МО Гуков А.О.

9.  Поддубный Максим
Сергеевич

Лабинский район,
МБУ ДО СШ
«Лидер»

-«- Гладкова О.С.

 2

1 2 3 4 5

Мотоциклетный спорт

10.  Погорелая Софья
Андреевна

г-к Анапа, ДЮСШ
ОР «Изумруд»

ОУ ФК и С МО Пульбери К.Я.

Плавание

11.  Галоян Арина
Сергеевна

Динской район, АУ
ДО «СШ «Нептун»

ОУ ФК и С МО Старецкая И.Н.

12.  Семенякин Илья
Витальевич

-«- -«- -«-

Прыжки на батуте

13.  Серяева Алена
Витальевна

г. Краснодар, ГБУ
ДО КК «СШОР по
прыжкам на батуте»

Министерство ФК
и С КК

Головина М.С.

14.  Гусарь Иван
Александрович

г. Краснодар, МБУ
ДО МОГК «СШОР
№3»

ОУ ФК и С МО Шепель М.Г.

15.  Дедова Дарья
Дмитриевна

-«- -«- Коротеева Е.Е.

16.  Доков Александр
Денисович

-«- -«- -«-

17.  Зуева Анастасия
Игоревна

-«- -«- Шепель М.Г.

18.  Качусова Ирина
Андреевна

-«- -«- -«-

19.  Ковалев Дмитрий
Анатольевич

-«- -«- Дубко Л.В.

20.  Петренко Степан
Владимирович

-«- -«- Ильичев А.В.

21.  Примак Екатерина
Алексеевна

Тимашевский район,
МБУ ДО «СШ»

ОУ образованием
МО

Минасян А.М.

Самбо

22.  Сейдалиев Руслан
Вадимович

г-к Анапа, АГСОО
«Федерация дзюдо и
самбо»

ОУ ФК и С МО Злобин И.В.

Скалолазание

23.  Кравченко Валерия
Евгеньевна

г. Краснодар, СК
«Вверх»

ОУ ФК и С МО Головнин А.В.

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

24.  Пашкова Юлия
Александровна

Павловский район,
МБОУ ДО СШ ст.
Павловской

ОУ ФК и С МО Дронзиков И.В.

Спортивная гимнастика

25.  Иванова Кира
Романовна

г-к Анапа, МАУ ДО
СШ «Виктория» им.
С.П. Фролова

ОУ образованием
МО

Нехтий О.А.,
Айлоян Е.В.

26.  Сальникова
Анастасия
Дмитриевна

-«- -«- -«-

27.  Кобзарева Карина
Дмитриевна

Славянский район,
МБУ ДО СШ №1 им.
С.Т. Шевченко

-«- Ширякова Е.Э.,
Кукарека М.В.,
Арнаутова Л.В.

 3

1 2 3 4 5

28.  Колесникова Диана
Нуриддиновна

-«- -«- -«-

29.  Котова Виктория
Михайловна

-«- -«- -«-

Спортивный туризм

30.  Скачкова Полина
Артемовна

Славянский район,
МБУ ДО СШ «Белая
ладья»

ОУ образованием
МО

Вилков А.Е.

Тхэквондо

31.  Пашкин Кирилл
Михайлович

г-к Геленджик, МБУ
ДО СШ «Старт»

ОУ ФК и С МО Дышкован В.М.

32.  Милоне Милоне
Станислас
Медардович

Славянский район,
МАУ ДО СШ ст.
Петровской

ОУ образованием
МО

Лавриненко Р.Д.

Фехтование

33.  Косьяненко Анатолий
Константинович

г. Краснодар, ГБУ
ДО КК «СШОР
«Чемпион»

Министерство ФК
и С КК

Пархоменко Л.С.

34.  Омаров Омар
Назимович

-«- -«- Сафронов А.А.

35.  Шаповалов Дмитрий
Артемович

-«- -«- -«-

Художественная гимнастика

36.  Штоба Виктория
Олеговна

г-к Анапа, ООО
«Региональный
центр развития
видов гимнастики»
(ОП г. Анапа)

ОУ ФК и С МО Тищенко И.Е.

37.  Левковицкая Ульяна
Константиновна

г-к Геленджик, МБУ
ДО СШ «Виктория»

ОУ образованием
МО

Владимирова
В.В.

38.  Федина Каролина
Анатольевна

-«- -«- -«-

39.  Белая Александра
Ильинична

г. Краснодар, ГБУ
ДО КК «СШОР по
художественной
гимнастике»

Министерство ФК
и С КК

Величко Г.П.

40.  Богаевская Дария
Максимовна

-«- -«- Ильяшенко Э.И.,
Ильяшенко Т.Н.

41.  Жукова Валерия
Александровна

-«- -«- -«-

42.  Козубенко Варвара
Павловна

-«- -«- -«-

43.  Колупаева Анна
Евгеньевна

-«- -«- Величко Г.П.

44.  Кравцова Марина
Феликсовна

-«- -«- Ильяшенко Э.И.,
Ильяшенко Т.Н.

45.  Лядова Софья
Андреевна

-«- -«- Величко Г.П.

46.  Мирзалиева Мубина
Фирузовна

-«- -«- -«-

 4

1 2 3 4 5

47.  Олейникова Полина
Ивановна

-«- -«- Серебрякова
Е.В., Хиленко
А.И.

48.  Пироева Джемма
Руслановна

-«- -«- Ильяшенко Э.И.,
Ильяшенко Т.Н.

49.  Вьюн Беата
Сергеевна

Приморско-

Ахтарский район,
МБУ ДО СШ

ОУ образованием
МО

Долматова Т.И.

50.  Павленко Лидия
Николаевна

-«- -«- -«-

51.  Филюшкина
Вероника
Вячеславовна

-«- -«- -«-

52.  Баер Александра
Эдуардовна

Темрюкский район,
МБУ ДО
«Спортивная школа»

-«- Борисова М.А.

53.  Колигова Таисия
Андреевна

-«- -«- -«-

54.  Русина Ксения
Максимовна

-«- -«- -«-

55.  Рябуха Екатерина
Николаевна

-«- -«- -«-

56.  Царикова Злата
Александровна

-«- -«- -«-

57.  Гладкая Ангелина
Владимировна

Темрюкский район,
МБУ ДО СШ

-«- Чайка В.В.

58.  Зарубина Анастасия
Андреевна

-«- -«- -«-

59.  Куртаметова Амелина
Дмитриевна

-«- -«- -«-

60.  Надобных Кристина
Владимировна

-«- -«- -«-

61.  Удельнова Дильназ
Сериковна

-«- -«- Павлова Н.А.

62.  Богданова Маргарита
Александровна

Тихорецкий район,
МБУ ДО СШ
«Виктория»

-«- Бабышева О.Г.,
Лозина А.А.

63.  Гребенюкова Мария
Геннадьевна

-«- -«- Бабышева О.Г.

64.  Куцова Ангелина
Дмитриевна

-«- -«- -«-

65.  Лозина Злата
Денисовна

-«- -«- -«-

66.  Попова Алина
Ильинична

-«- -«- -«-

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»
по видам спорта:

 5

№

п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5

Легкая атлетика

1.  Смолякова Ангелина
Игоревна

г. Краснодар, ГБУ
ДО КК «СШОР по
легкой атлетике»

Министерство ФК
и С КК

Шемякина Г.В.

2.  Горецкий Владислав
Сергеевич

г. Краснодар, МБОУ
ДО СШ №2

ОУ образованием
МО

Романов А.В.

3.  Малица Яна
Евгеньевна

-«- -«- -«-

4.  Ключарова
Станислава
Константиновна

г-к Сочи, МБУ ДО
СШОР №21

ОУ ФК и С МО Мезенцева Т.Ю.

Плавание

5.  Щербакова Милана
Евгеньевна

г. Краснодар, СШ
(ОРК им. А.Н.
Москаленко) СЦ (г.
Краснодар) филиала
ФАУ МО РФ ЦСКА
(СКА г. Ростов-на-

Дону)

Минобороны РФ Федорова Е.А.

Спортивный туризм

6.  Оськин Александр
Денисович

Славянский район,
МБУ ДО СШ «Белая
ладья»

ОУ образованием
МО

Любимцев А.К.

Теннис

7.  Демент София
Геннадьевна

г-к Сочи, ГБУ КК
«РЦСП №2»

Министерство ФК
и С КК

Сергиенко Д.Л.

8.  Пилипенко Лада
Евгеньевна

-«- -«- Захаров Д.Ю.

Художественная гимнастика

9.  Кособрюхова Софья
Валентиновна

г. Краснодар, ГБУ
ДО КК «СШОР по
художественной
гимнастике»

Министерство ФК
и С КК

Беспалова Н.А.

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов